mensyarah kitab Sunan Tirmīżī.

PEMBAHASAN

Metode Syarah Syaikh Ahmad Muhammad Syākir

Syaikh Ahmad bin Muhammad Syākir atau lebih dikenal

dengan Syaikh Muhammad Syākir, adalah ulama ahli hadis terkemuka

yang berasal dari Mesir. Lahir pada tahun 1309 H/1892 M di Kairo

Mesir.3 Syaikh Muhammad Syākir memiliki nasab yang bersambung

hingga sampai kepada seorang Sahabat Rasulullah yang terkenal,

yaitu ‘Āli bin Abī Ṭālib. Syaikh Muhammad Syākir merupakan salah

seorang di antara 2 ulama hadis paling berpengaruh pada abad ke-20

bersama dengan Syaikh Muhammad Nāṣiruddin al-Albāni, dan banyak

dijadikan rujukan oleh ulama-ulama dimasa kini. Wafat pada tahun

1377 H/1958 M.

Syaikh Muhammad Syākir mulai menjadi seorang penuntut

ilmu sejak usianya masih sangat belia. Ayahnya menjadi guru

pertamanya. Ayah Ahmad Syākir sebelumnya adalah kepala hakim di

Sudan, kemudian pindah ke Kota Iskandariyah (Alexandria), Syaikh

Muhammad Syākir pun juga turut serta.

sampai beliau wafat)

10) Ta‘līq dan Taḥqīq terhadap Al-Muḥallā karya Ibnu Haẓm dll.5

Al-Jami‘at- Tirmīżī atau yang dikenal dengan Sunan Tirmīżī
adalah kitab hadis yang dihimpun atau ditulis oleh Imam Abū ‘Īsā

Muḥammad bin ‘Īsā bin Saurah al- Tirmīżī lahir di Tirmiż Uzbekistan

pada tahun 824 M atau 209 H nama beliau dinisbatkan pada sebuah

sungai yang ada di daerah tersebut, yaitu sungai yang di kenal dengan

nama sungai Jaihun. Kitab Sunan Tirmīżī terbagi menjadi 50 bab dari

3956 hadis yang meliputi delapan pokok pembahasan hukum Islam.

Diantara ciri-ciri kitab Sunan Tirmīżī ialah menjeslakan tentang sanad